
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2017 № 410-п р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных

участков на территории Нововаршавского муниципального района
Омской области»

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  федеральным
законодательством  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Выдача  градостроительных  планов  земельных
участков  на  территории Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области», утвержденного постановлением Администрации Нововаршавского
муниципального района от 06.07.2017 № 257-п, руководствуясь ст. 30 Устава
Нововаршавского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. В административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги  «Выдача  градостроительных  планов  земельных  участков  на
территории  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»,
утвержденный  постановлением  Администрации  Нововаршавского
муниципального  района  от  06.07.2017  №  257-п,  внести   следующие
изменения:

    1.1. Пункт 15 после слова «заявления» дополнить словами «поданного
правообладателем земельного участка»;

1.2. Третий абзац пункта 17 после слов «сетям инженерно-технического
обеспечения»  заменить  словами  «запрашиваются  Администрацией
Нововаршавского муниципального района Омской области»;

1.3.  Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной

услуги по следующим основаниям:
1)  обращение  с  заявлением  о  выдаче  градостроительного  плана

земельного участка лица, не являющегося его правообладателем;
2) отсутствует утвержденная документация по планировке территории,

если  в  соответствии  с  ГрК  РФ  размещение  объекта  капитального
строительства не допускается при отсутствии такой документации».

2.  Разместить  настоящее  постановление  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте



Нововаршавского муниципального района Омской области и обнародовать на
информационном  стенде  в  здании  Администрации  Нововаршавского
муниципального района Омской области.

  3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  первого  заместителя  Главы  муниципального
района,  председателя  Комитета  по  жизнеобеспечению,  архитектуре  и
строительству  А.Х. Курманова.

Глава муниципального района                                                С.А. Харченко


